
E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 1 di 6 

 

  

Comune  di  Gemmano 
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  RRIIMMIINNII  

  
PPIIAAZZZZAA    RROOMMAA    NN..  11  --  4477885555    GGEEMMMMAANNOO    ((RRNN))  

TTEELL..  00554411  ––  8855..4400..6600  //  8855..4400..8800                FFAAXX    00554411  ––  8855..4400..1122  
CC..FF..    8822000055667700440099      --      PP..IIVVAA    0011118888111100440055  

wwwwww..ccoommuunnee..ggeemmmmaannoo..rrnn..iitt  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  
  

Deliberazione 

del Commissario Straordinario 

(con i poteri della Giunta Comunale) 
  
  
  
  
  

nn..  88  ddeell  RReegg..  
iinn  ddaattaa  0044..0022..22001133  

OOGGGGEETTTTOO::  
 

ELEZIONI POLITICHE - SENATO DELLA 
REPUBBLICA. 

Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda a coloro che partecipano non direttamente 
alla competizione elettorale.  

  
  
  
  
  
  
  

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno 4 (QUATTRO) del mese di FEBBRAIO, alle ore 
12,30 nella Sede Comunale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Mario PUZZO, 
in forza del Decreto del Presidente della Repubblica del 19 settembre 2012, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 231 del 03.10.2012, con la partecipazione del Segretario 
Comunale Dott.ssa Rosanna FURII, procede alla trattazione dell’oggetto sopra  

 

 

 

 

 
 

 



E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 2 di 6 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 
X  il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 
   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000). 
Visto che per il giorno 24 e 25 febbraio 2013 sono stati convocati i comizi per l'elezione del SENATO DELLA 

REPUBBLICA; 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 6 in data 04.02.2013 con la quale vennero stabiliti e 

delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che non partecipano direttamente 
alla competizione elettorale per la elezione del «SENATO DELLA REPUBBLICA» con proprie liste; 

Vista la propria odierna deliberazione n. 7, con la quale sono stati assegnati gli spazi per la propaganda 
diretta; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per la assegnazione degli spazi per la propaganda indiretta; 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e 

successive modificazioni; 
Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: «Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed 

alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei contrassegni nelle 
elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali»; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

D E L I B E R A 

1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in numero nove 
sezioni delle dimensioni di metri 0,70 di base per metri uno di altezza, provvedendo alla numerazione di 
queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue: 



E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 3 di 6 

 

ASSEGNATARIO N. DELLA 
SEZIONE COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO 

1 BINDI Marino Resp. Prov.le Giovane Italia Via Bonsi 47 – Rimini Tel. 
0541/787979 – Fax 0541/902993 

 AIELLO Francesca Pres. Ass. Culturale “L’Italia che vuoi” Via Bonsi 47 – Rimini Tel. 
0541/787979 – Fax 0541/902993 

 GERI Ubaldo Segretario Ass. Amici della Libertà Via Bonsi 47 – Rimini Tel. 
0541/787979 – Fax 0541/902993 

    

2 GALVANI Savio Partito della Rifondazione Comunista Via dello Stambecco 21 – Rimini – 
Tel./Fax 0541/753186 

 RIGHETTI CLAUDIO Quotidiano LIBERAZIONE Via dello Stambecco 21 – Rimini – 
Tel./Fax 0541/753186 

 ZANGHERI Valentina Giovani Comunisti Via dello Stambecco 21 – Rimini – 
Tel./Fax 0541/753186 

    

3 BARBIERI Livio Segret. Movimento Anziani Democratici 
PD Rimini – Via Beltramelli 5/B 
Rimini – Fax/Tel. 0541 381221 – 
mail: info@pdrimini.it 

 PERNICI Andrea Mov. Giovani Democratici 
PD Rimini – Via Beltramelli 5/B 
Rimini – Fax/Tel. 0541 381221 – 
mail: info@pdrimini.it 

 ZANNI Serafino Circolo Coop. Operaio 
PD Rimini – Via Beltramelli 5/B 
Rimini – Fax/Tel. 0541 381221 – 
mail: info@pdrimini.it 

 MORRI Antonella Coord. Donne PD 
PD Rimini – Via Beltramelli 5/B 
Rimini – Fax/Tel. 0541 381221 – 
mail: info@pdrimini.it 

 GERI Learco Coord. Ecologisti PD 
PD Rimini – Via Beltramelli 5/B 
Rimini – Fax/Tel. 0541 381221 – 
mail: info@pdrimini.it 

    

4 DONINI Alberto Assoc. Arte Nord 

Ravenna Piazza XX Settembre 7 – 
Fax 0543/091782 – Cell. 
3450478769 – email: 
laroby.sabry@alice.it 

 SBARZAGLI Sabrina Associazione Donne Padane 
Faenza Via IV Novembre 25 – Fax 
0543/091782 – Cell. 3450478769 – 
email: laroby.sabry@alice.it 

    

5 MANDUCHI Massimo Associazione Grilli Pensanti 
Rimini Via Isotta 30 – Cell. 345 
3478333 – email: 
mauro.macrelli@gmail.com 

 PIVA Stefano Francesco Ass. Europea DAGRAVFIP “Da grande 
voglio fare il pensionato” 

Rimini Via C. Fontemaggi 12 – 
Cell.: 339 8353822 – email: 
stefanofra.piva@gmail.com 

    

6 RAPONE Alessandro Con Monti per l’Italia 

Riccione Viale Ticino 20 – Fax 0541 
795584 – Cell. 348 2564049 – 
email: 
rimini@emiliaromagna.italiafutura.it 

    

7 MONDAINI Irianna Partito dei Comunisti Italiani 
Fabrizio Piccioni Misano A. Via 
Grotta n. 45/a – Tel. 329/8076131 – 
email: fabriziopiccioni@virgilio.it 

 VITALE Vittoria Eugenia Coordinamento Italia dei Valori Rimini Rimini Via Grotta Rossa 3 – Fax 
0541 751096 – Cell.: 3356919552 

 BRANDI Antonio Verdi Ecologisti e reti civiche V.le P. Mantegazza 41 Rimini – Tel. 
Fax 0541/753186 

    

8 PIZZOLANTE Maria Pia Associazione TILT 
Sorvino Assunta Via A. Moro 19 
Monte Colombo – Cell. 
3397774438 

    

9 RENZI GIOENZO Fondazione Alleanza Nazionale Rimini Via Bastioni Settentrionali 61 
– Cell. 3355728706 

 PRACUCCI Alessandro Azione Giovani  Rimini Via Bastioni Settentrionali 61 
– Cell. 3396469607 

 

Infine, 



E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 4 di 6 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

considera l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 



E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 5 di 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGINA NON UTILIZZATA 
 



E23700 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 6 di 6 

PPaarreerrii  aarrtt..4499,,  ccoommmmaa  11  DD..LLggss..  nn..  226677//22000000::  
  
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Roberto Filipucci 
 
 
 
Parere in ordine alla Regolarità Contabile: NON NECESSARIO           Il Responsabile 

Istruttore Dirett. Area Economico/Finanziaria 
Angelo Cevoli 

 
 
________________________________________________________________________________________________ 

Approvato e sottoscritto: 
 
Il Segretario Comunale Il Commissario Prefettizio 
F.to Dott.ssa Rosanna Furii F.to Dott. Giuseppe Mario Puzzo 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale 
 
Gemmano, lì _________________ Il Responsabile del Servizio 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
in data odierna, la presente deliberazione viene: 
 
[X] pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi (art. 32, 

comma 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). Albo Web n. ________ 
 
[   ] trasmessa al Prefetto (art. 135 del D.Lgs. n. 267/2000) con lettera Prot. n. ________ in data _________________ 
 
Gemmano, lì 05.02.2013    
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Roberto Filipucci 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000) 
[   ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Gemmano, lì _________________ Il Responsabile del Servizio 
 (Dott. Roberto Filipucci) 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
      E' Copia Conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Gemmano, lì _________________ Il Responsabile del Servizio 
 

 


